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Wieczne baterie dzięki nanodrutom

Nie trudno zauważyć, iż akumulatory po jakimś czasie tracą swoje właściwości. Jednak
wynalazek badaczy z Uniwersytetu Kalifornijskiego w Irvine może przyczynić się do zmian.
Dokonano bowiem stworzenia powłoki, za pomocą której baterie będą wieczne.
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Struktura baterii bazuje na złotych nanodrutach, będące doskonałymi przewodnikami. Ich duża
powierzchnia przyczynia się do łatwego przechowywania i uwalniania elektronów. Niestety
nanodruty są niezwykle delikatne i źle wypływa na nich ciągłe ładowanie oraz rozładowanie.

Jak się okazuje pokrycie nanodrutów warstwą dwutlenku manganu sprawia, iż taki elektrolit daje
nadal bardzo dobre efekty. Po 200 tys. cykli ładowania oraz rozładowania bateria charakteryzuje się
takimi samymi właściwościami jak podczas pierwszego dnia.
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Ruszyła IV edycja konkursu Pomosty
Przyszłości
Najlepsze pomysły łączące naukę z biznesem.
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Kleszcz to tylko pośrednik
Krętki Borrelia to częściowo „prezent” od gryzoni i ptaków
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Jak rower zmienił świa
Od drewnianej „maszyny biegowej” do emancypacji robotników i kobiet
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Polacy opracowują aparaturę dla teleskopów
europejskiej misji...
Utworzą obserwatorium do badania fal grawitacyjnych.
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Badanie: portale społecznościowe nie chronią
przed samotnością
Samotność ma liczne negatywne skutki zdrowotne.

 
12-05-2026

Norowirusy - biegunka brudnych rąk
Przenoszone drogą pokarmową norowirusy wywołują gwałtowne wymioty.
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Rak nie jest wskazaniem do przedwczesnego
rozwiązania ciąży
W czasie ciąży można bezpiecznie prowadzić odpowiednie leczenie onkologiczne.

 
12-05-2026

Zakażenia w chirurgii to coraz większy
problem
Konieczne jest wdrożenie skutecznego systemu opieki nad pacjentem.
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